
Představení aliance  
Rodiče za inkluzi 

Mgr. Hana Kubíková 

Individuální vzdělávací plán jako jeden z druhů 
podpůrných opatření 

Praha, 27.2.2017 

 



Rodiče za inkluzi 

1. Kdo jsme 

2. Naše cíle 

3. Naše aktivity  

4. Plány 

5. Závěr  

 

8.3.2017 www.rodicezainkluzi.cz 2 



Rodiče za inkluzi 

• Jsme dobrovolné 
seskupení rodičů dětí 
se speciálními 
vzdělávacími 
potřebami, kteří věří 
ve smysluplnost, 
užitečnost a reálnost 
společného vzdělávání 
dětí.  

www.rodicezainkluzi.cz 3 8.3.2017 



Rodiče za inkluzi 

www.rodicezainkluzi.cz 4 

• Společné vzdělávání má nezastupitelnou roli v 
přípravě (všech) dětí na běžný život ve 
společnosti.  

• Vzdělávat děti společně s ohledem na jejich 
individuální vzdělávací potřeby naplňuje cíle 
nejen moderní pedagogiky, ale vyspělé 
humánní a solidární společnosti. 

 

8.3.2017 



Vznik aliance: leden 2015 

8.3.2017 www.rodicezainkluzi.cz 5 



Cíle aliance 

1. Poukazovat na systémové nedostatky, které 
brání rozvoji inkluzívního vzdělávání a vyzývat 
partnery k řešení.  

2. Posílit roli rodičů tak, abychom byli 
skutečnými partnery při řešení situací kolem 
vzdělávání dětí.  

 

8.3.2017 www.rodicezainkluzi.cz 6 



Cíle aliance 

3. Rodiče, kteří se pro inkluzívní vzdělávání 
rozhodnou, potřebují často podporu, 
potřebují znát příběhy ostatních rodičů, kteří 
řeší nebo řešili stejné nebo podobné trable, 
které provázelo stejné nebo podobné 
váhání. Chceme se navzájem podpořit radou, 
předáním zkušeností, informacemi.  

 

www.rodicezainkluzi.cz 7 8.3.2017 



www.rodicezainkluzi.cz 8 8.3.2017 



NAŠE AKTIVITY:   semináře 

    Hlavní aktivita aliance: 
Semináře pro rodiče 
dětí se speciálními 
vzdělávacími 
potřebami, kde se řeší 
konkrétní problémy 
související s inkluzí.  

 

www.rodicezainkluzi.cz 9 8.3.2017 

Místa konání:  Praha, Brno, Ostrava, Liberec, Karlovy 
Vary, Nové Město na Moravě… 
 



Příklady uskutečněných seminářů 

1. seminář pro rodiče dětí, které budou v nejbližší 
době nastupovat do mateřských či základních 
škol; 

2. možnosti spolupráce školy a poradenského 
zařízení; 

3. přijímání dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami do školních družin, jídelen a na akce 
pořádané školou. 

4. novinky v oblasti inkluze 

 
www.rodicezainkluzi.cz 10 8.3.2017 



Účastníci seminářů 

• rodiče dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami / rodiče zdravých dětí; 

• zástupci rodičovských organizací a spolků; 

• odborníci z řad MŠMT, ČŠI, Veřejného 
ochránce práv; 

• pedagogové z běžných i speciálních škol; 

• zaměstnanci poradenských zařízení; 

• úředníci krajů, magistrátů. 

8.3.2017 www.rodicezainkluzi.cz 11 



  

26.2.2017 www.rodicezainkluzi.cz 12 



NAŠE AKTIVITY: právní poradenství 
 Mgr. Veronika Doležilová 

• Individuální právní poradenství rodičům 

• Internetová poradna – otázky a odpovědi na 
webových stránkách aliance  

• Mýty a omyly o inkluzi ve veřejném prostoru 

• publikace v odborných časopisech  

 

www.rodicezainkluzi.cz 13 8.3.2017 



Šíření informací o inkluzi:  
web, sociální sítě 

  

www.rodicezainkluzi.cz 14 27.2.2017 



Spolupráce s dalšími subjekty: 

• ČOSIV 

• LUMOS 

• ostravská skupina  

Romští rodiče  

proti segregaci  

 

 

www.rodicezainkluzi.cz 15 8.3.2017 



Setkání s poslanci Parlamentu 

www.rodicezainkluzi.cz 16 8.3.2017 



Spolupráce s MŠMT (setkávání ministryně            
s rodiči dětí se SVP + expertní tým) 

www.rodicezainkluzi.cz 17 27.2.2017 



Spoty Rodičů za inkluzi 

  

www.rodicezainkluzi.cz 18 

Spoty Rodičů za inkluzi 

8.3.2017 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLmSt_ou-H_LLxKRkXUU0hN1ccgslsWHrS


Plány do budoucna … 

www.rodicezainkluzi.cz 19 

• Semináře v regionech zaměřené na řešení 
konkrétních otázek z praxe. 

• Spojování všech zainteresovaných stran inkluze 
(rodiče, pedagogové, poradenská zařízení, úředníci 
státní správy a samosprávy, MŠMT…) 

• Podpora rodičů, kteří usilují o společné vzdělávání 
(poradenství, web atd).  

 

- > budeme rádi, pokud se k nám přidáte 

8.3.2017 



 
Děkuji za pozornost! 

Hana Kubíková 
 

http://www.rodicezainkluzi.cz/  
rodicezainkluzi@seznam.cz 

https://www.facebook.com/rodicezainkluzi/  
 

 

http://www.rodicezainkluzi.cz/
mailto:rodicezainkluzi@seznam.cz
https://www.facebook.com/rodicezainkluzi/
http://email.seznam.cz/folderScreen?folderId=inbox

